Edição 882 | Ano 14
22 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 019/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M7QXUC6E-PUB4PNU2-BNMGUL2V-VMDVRDXO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021.

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  778/2021.

                                         CONTRATO Nº 269/2021.

DO OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de fardamento necessários para identificação dos
funcionários em momento de visitas domiciliares, bem como sua fácil identificação pelos
usuários dos serviços.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA;

CONTRATADO:  MJS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ

nº 28.219.864/0001-18;

VALOR:  R$ 12.865,00 (doze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Será até  31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).

                                                                              São Desidério/BA,  22  de setembro de 2021

Edição 882 | Ano 14
22 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 008/2021

Certificação Digital: M7QXUC6E-PUB4PNU2-BNMGUL2V-VMDVRDXO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 806/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 019/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de preço para

contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus, câmaras, materiais diversos e

prestação de serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento de caminhonetes e veículos

leves, destinados para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de São

Desiderio, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, mediante

Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 019/2021, ADJUDICO os objetos

licitados às Empresas: COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA,

Inscrito no CNPJ nº 63.234.231/0001-80, estabelecida na Rua Benedita Silveira, nº 94, Centro,

Barreiras/BA, representado pelo Sr. Juber Rosa da Silva Júnior, portador do RG nº   0567119807

SSP/PR, e CPF nº 588.959.229-72, ganhou os itens 01, 05, 06, 13, 15, 16, 19, 20, 25, 26, 29, 37, 38,

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,51, 52, 53 e 54 perfazendo um total de R$ 1.226.362,00 (um

milhão, duzentos e vinte e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais), LPA CENTRO

AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 40,138.100/0001- 01, estabelecida na

Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 3.360, Flamengo, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Eliezer

Gomes de Almeida, portador do RG nº   0241098785  SSP/BA, e CPF nº 137.617.495-20, ganhou os

itens 02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 17, 18, 21, 23, 27, 28, 35, 36 e 55 perfazendo um total de R$

607.626,00 (seiscentos e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais) e  UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA, Inscrito no CNPJ nº 09.544.865/0001-93, estabelecida na Rua Lomanto Júnior, 74, Quadra

13, Lote 11 A 17 e P 19, Juscelino Kubitschek, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Jean Carlos Alves

Luiz, portador do RG nº 05969884551 SSP/BA e CPF nº 866. 066.385 34, ganhou os Lotes 09, 12, 14,

22, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 56, 57 e 58,  perfazendo um total de R$ 464.180,00 ( quatrocentos e

sessenta e quatro mil, cento e oitenta reais), cujo a forma e prazo de execução dos serviços estão

descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 22 de

setembro   de 2021. Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira.

Edição 882 | Ano 14
22 de setembro de 2021

Página 4

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 019/2021

Certificação Digital: M7QXUC6E-PUB4PNU2-BNMGUL2V-VMDVRDXO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 806/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 019/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 016/2021 referente o Registro de preço para

contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus, câmaras, materiais diversos e

prestação de serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento de caminhonetes e veículos

leves, destinados para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de São

Desiderio, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa

especializada em fornecimento de pneus, câmaras, materiais diversos e prestação de serviços de

cambagem, alinhamento e balanceamento de caminhonetes e veículos leves, destinados para

manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de São Desiderio, solicitado pela

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.  LICITANTES: COMAFLEX

COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 63.234.231/0001-80,

LPA CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 40,138.100/0001- 01,

UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 09.544.865/0001-93. LICITANTES

VENCEDORAS: COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA,

Inscrito no CNPJ nº 63.234.231/0001-80, estabelecida na Rua Benedita Silveira, nº 94, Centro,

Barreiras/BA, representado pelo Sr. Juber Rosa da Silva Júnior, portador do RG nº   0567119807

SSP/PR, e CPF nº 588.959.229-72, ganhou os itens 01, 05, 06, 13, 15, 16, 19, 20, 25, 26, 29, 37, 38,

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,51, 52, 53 e 54 perfazendo um total de R$ 1.226.362,00 (um

milhão, duzentos e vinte e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais), LPA CENTRO

AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 40,138.100/0001- 01, estabelecida na

Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 3.360, Flamengo, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Eliezer

Gomes de Almeida, portador do RG nº   0241098785  SSP/BA, e CPF nº 137.617.495-20, ganhou os

Edição 882 | Ano 14
22 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: M7QXUC6E-PUB4PNU2-BNMGUL2V-VMDVRDXO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

itens 02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 17, 18, 21, 23, 27, 28, 35, 36 e 55 perfazendo um total de R$

607.626,00 (seiscentos e sete mil, seiscentos e vinte e seis reais) e  UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA, Inscrito no CNPJ nº 09.544.865/0001-93, estabelecida na Rua Lomanto Júnior, 74, Quadra

13, Lote 11 A 17 e P 19, Juscelino Kubitschek, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Jean Carlos Alves

Luiz, portador do RG nº 05969884551 SSP/BA e CPF nº 866. 066.385 34, ganhou os Lotes 09, 12, 14,

22, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 56, 57 e 58,  perfazendo um total de R$ 464.180,00 ( quatrocentos e

sessenta e quatro mil, cento e oitenta reais). VALOR TOTAL: R$ 2.298.168,00  ( dois milhões

duzentos e noventa e oito mil, centos e sessenta e oito reais). São Desidério/BA, 22 de setembro   de

2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.

Edição 882 | Ano 14
22 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: M7QXUC6E-PUB4PNU2-BNMGUL2V-VMDVRDXO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 019/2021

		2021-09-22T16:31:24-0300